
Contacto

Teléfono +34 965766000
Fax +34 965766081
Correo Electrónico contractacio@ondara.org

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3071/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ondara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ondara.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Consultoría y Asistencia Técnica consistente en la redacción del
proyecto y dirección de obra de "Actuacions de millora energètica i obra d’adequació del centre CEIP
Sanchis Guarner" (Pla Edificant 2)

Servicio de Consultoría y Asistencia Técnica consistente en la redacción del proyecto y dirección de obra deDescripción 
"Actuacions de millora energètica i obra d’adequació del centre CEIP Sanchis Guarner" (Pla Edificant 2)
Valor estimado del contrato 68.216,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.542,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.216,54 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 5 del PPT

Lugar de ejecución
Lote 1: Calle Lepanto, nº 2. REF CAT.: 2521508YH6022S0001HJ. Lote 2: Calle Mestre Serrano, nº 3. REF CAT. :
2015707YH6021N0001JG. MUNICIPIO: ONDARA.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.ondara.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SCDOO4jMWVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Colegio Sanchis Guarner. Honorarios Técnicos.

FASE 1. Comprende la redacción de proyecto, estudio de seguridad y salud, programación de control deDescripción 
calidad, estudio geotécnico y desarrollo de las instalaciones: importe de 17.246,04 € (sin IVA). FASE 2. Comprende la
dirección y dirección de ejecución de obra, coordinación de seguridad y salud, seguimiento de las instalaciones y del
control de calidad, por importe de 15.100,10 € (sin IVA). El valor estimado del contrato de los honorarios técnicos del
Lote 1 asciende a 32.346,14 € (sin IVA). Presupuesto base de licitación Lote 1: 39.138,83 euros (IVA incluido)
Valor estimado del contrato 32.346,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.138,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.346,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ONDARA BONILLA GONZALEZ
NIF 42875946J
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.777,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.091,1 EUR.

Motivación

Motivación La empresa UTE ONDARA BONILLA GONZALEZ presenta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb90000-3432-42c7-828f-7043847b6282


Precio de la oferta más baja 15.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Precio de la oferta más baja 14.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 13

Plazo de Formalización Del 06/03/2024 al 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Colegio Marjals. Honorarios Técnicos.

-FASE 1. Comprende la redacción de proyecto, estudio de seguridad y salud, programación de control deDescripción 
calidad, estudio geotécnico y desarrollo de las instalaciones.: importe de 19.123,84 € (sin IVA). -FASE 2. Comprende la
dirección y dirección de ejecución de obra, coordinación de seguridad y salud, seguimiento de control de calidad y de
instalaciones., por importe de 16.746,56 € (sin IVA). El valor estimado del contrato de los honorarios técnicos del Lote 2
asciende a 35.870,40 € (sin IVA) Presupuesto base de licitación Lote 2: 43.403,18 euros (IVA incluido)
Valor estimado del contrato 35.870,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.403,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.870,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IMAGINARQ ESTUDI D´ARQUITECTURA S.L.
NIF B53634408
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.755 EUR.

Motivación

Motivación La empresa Imaginarq Estudi d´Arquitectura presenta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 04/03/2024
Plazo de Formalización Del 06/03/2024 al 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Plaça del Convent, 2
(03760) Ondara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 13

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cV2klpjU2F2P%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de gestión

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cV2klpjU2F2P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Experiencia profesional del equipo técnico redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 54Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P1= MP x MO / OPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000012826994 |  2024-000281383 | Thu, 07 Mar 2024 08:41:28:543 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116372190567268198972389514300524232629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


